## Partectum.

---

Das *M. partectum* kommt nur vor in  
einer röm. Stadtkarte des 4. Jahrh's. (im  
Chronographen v. J. 354 herausg. v. Mommsen  
Abh. d. Sächs. Ges. d. W. Bd. 1. 1850 S.  
647) *partectorum columna* S. 648. *partec-*  
*torum podium* Nach Mommsen S. 653 zu  
entlesen v. den Geästen, welche im Cir-  
cus die hinteren Sitze bildeten.

## Pausantes

---

Vom Griech. πρωτομας, von dem Urotorbe  
ken gebildet s. Cassian. collat. II, 5. und  
dazu Harv. Gajac. in Uebersetzung der off. Cassiani  
Arch. 1628 p. 334.

Præscribere, præscriptio

Novatian. de Trinit. c. 11. Sed enim ve-  
ritati calcitas hæreticorum nulla præscri-  
bet. - a quibus (scilicet scripturis) et præscriptio  
nostra deducitur, non posse unum et eum-  
dem videri qui loquitur et de quo loquitur  
et ad quem loquitur Tertull. adv. Prax. 11. -

deo et suavia ures auditui. Quando ergo ex  
praeceptis dei aliquid agimus, iussis eius obtem-  
perantes et obaudiens ad implenda praecipita  
eius, ubi facimus et non patimur psalterium  
est. Faciunt enim ita et angeli, non enim ali-  
quid patiuntur. Cum autem aliquid patimur  
tribulationum, tentationum, scandalorum  
in hac terra, quia non patimur nisi ex infe-  
riore parte, id est ex eo quod mortales sumus,  
ex eo quod primae nostrae causae quiddam  
tribulationum debemus, et quia patimur

6

## psalterium

6

multa ab eis qui non sciunt de uelis, cithara  
st. — Euasat. in ps. 56. v. 9 (p. 539.): Psalterium  
est organum quod quidam manibus testur per-  
cutientis et chordas distentas habet; sed illum  
locum inde sonum accipiunt chordae illud  
concauum lignum quod pendet et tactum  
resonat quia concipit aërem, psalterium  
in superiore parte habet, cithara autem hoc  
genus ligni concauum et resonans in in-  
feriore parte habet. Itaque in psalterio  
chordae sonum de uelis accipiunt: in cithara

quasi

---

bei Tariff. u. Min. j. bei werten gleichbed.  
lend (= w) nicht nur vergleichend. v. die Deijin  
~~bei~~ bei Arnold Studien zur Minian. & Tan  
Verf. Königsb. 1887. S. 56 f. n. S.

## Regeneratio.

des gesöhnt. Amdmunt / 2m Wieder  
gebut. Daf 2m doch auch secunda nati-  
tas. Novat. de trinit 29. ~~Hic est qui~~  
(Nisit. 7.) est qui operatus ex aquis  
secundam natiuitatem.

## Regina

Siderum regina hinc est ad mundum bei Koraz  
Carm. sacral. 35. - Regina caeli bei Apulej. Met.  
II p. 254.

3

retro

3

retro et duo dii et duo domini praedicabantur,  
ut, ubi venisset Christus, et deus agnosceretur et do-  
minus vocaretur Tertull. adv. Prax. 13. - confirmat (xlv)  
retro non patrum, sed filium fuisse, qui ridebatur et  
audiebatur ebendas. 21.